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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del renglén 311 Alimentos y Bebidas para Personas del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

03-05-311 Waleska Michelle Quilter Cano Pago De Reembolso Por Gastos Incurridos Los Dias 18 Y 21 De Abril 2018 03/05/18 006673 152779 CK55472 660.00
En La Ciudad De San Pedro Sula Para Gestionar Asuntos En Oficina Del
Sar Y Colegio Hondurefio De Profesionales, Con Empleados Dania Silva,
Julia Pineda Y Lucio Licona.

03-06-311 Jose Alexis Anderson Villeda Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Marzo 03/05/18 006668 152739 CK55487 2,106.70
2018. Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo Vigente 2018.

02-02-311 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 180.00
Relaciones Publicas.

02-07-311 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 462.00
Relaciones Publicas.

03-05-311 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 610.00
Relaciones Publicas.

02-02-311 Alan Jeovanny Licona Brocato Pago Por Servicio De Alimentacion En Reunion Con Ejecutivos De 17/05/18 006707 153162 CK55675 6,162.50
Coalianza, Bcie, Secretaria De Finanzas El 17 De Mayo 2018,.

04-12-311 Carlos Humberto Madrid Mendez Pago Por Reembolso De Caja Chica, Fondos Provenientes Del Fondo 21/05/18 006709 153176 ND211 5,678.15
Ambiental.

05-05-311  Miriam Rodriguez Cafa Pago De Alimentacion En Reuniones Comision Comunitaria De Seguridad 21/05/18 006702 153103 ND2940 24,288.00
Ciudadana Los Dias 18/01, 20/03 Y 12/04/2018, Observatorios De
Convivencia 24/01, 24/04/2018 Y Con Operadores De Justicia 21/02/2018.
Fondos Provenientes Tasa De Seguridad Ciudadana.

02-02-311 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 23/05/18 006709 153177 CK55685 5,378.01
Relaciones Publicas.

03-06-311 Moises Alberto Lizardo Urias Pago Por Compra De Leche, Correspondiente Al Mes De Mayo 2018. 24/05/18 006713 153218 CK55699 2,123.50
Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo Vigente.

03-06-311 Moises Alberto Lizardo Urias Cheque Anulado 24/05/18 153218 CK55699 -2,123.50

01-01-311 Berthina Ivette Rodriguez Guzman Pago De Alimentacion Brindada En Sesion De Corporacion, El Dia 14 De 24/05/18 006710 153188 CK55714 3,500.00
Febrero 2018.

03-06-311 Moises Alberto Lizardo Urias Pago Por Compra De Leche, Correspondiente Al Mes De Mayo 2018. 24/05/18 006716 153261 CK55720 2,123.50
Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo Vigente. Sustituye O/p #
153218

01-01-311 Berthina Ivette Rodriguez Guzman Pago Por Alimentacion Brindada En Sesion De Corporacion Los Dias 23 Y 25/05/18 006710 153189 CK55723 2,450.00
30 De Abril 2018.

02-09-311 Berthina Ivette Rodriguez Pago Por Servicio De Alimentacion (18 Almuerzos Con Refrescos) 25/05/18 006714 153245 CK55724 1,620.00
Utilizados En Reunion Extraordinaria De Miembros Uscl-comas Y
Asociacion De Juntas De Agua Del Pantano.

05-05-311  Servicios Multiples Cruz Pago Por Alimentacion (103 Sandwichs De Pollo Mas Refresco) Para 25/05/18 006712 153231 ND2943 8,291.50
Reuniones Varias Y Capacitaciones Los Dias 5, 12, 13, 18 De Abril 2018.
Fondos Provenientes De La Tasa De Seguridad Ciudadana.

01-01-311 Pulperia Reyes/samuel Reyes Pago Por Compra De Insumos Para Atencion A Visitas Y Reuniones En 30/05/18 006728 153368 CK55746 3,826.00
Sala De Regidores.

01-01-311 Pulperia Reyes/samuel Reyes Cheque Anulado 30/05/18 153368 CK55746 -3,826.00
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

07/06/18
Pagos del renglén 311 Alimentos y Bebidas para Personas del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
01-01-311 Samuel Reyes Pago Por Compra De Insumos Para Atencion A Visitas Y Reuniones En 31/05/18 006732 153435 CK55818 3,826.00

Sala De Regidores. Sustituye O/p # 153368.

Total L. 67,336.36



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del renglén 212 Agua del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
05-05-212 Aguas De Puerto Cortes Pago Por Servicio De Agua Potable En La Oficina De Seguridad 21/05/18 006664 152666 ND2939 13,409.55

Ciudadana, Correspondiente Del Mes De Marzo 2016 Al Mes De Marzo

2018. Fondos Provenientes De La Tasa De Seguridad Ciudadana.

Total L. 13,409.55



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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Pagos del renglon 222  Alquiler de Edificios y Locales del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

04-06-222 Marco Antonio Baquedano Pago Por Alquiler Del Local N°4 Ubicado En Plaza Baquedano Donde 03/05/18 006676 152806 CK55475 15,000.00
Actualmente Funciona La Oficina Vacunacion Del Centro De Salud Publica
Correspondiente A Los Meses De Marzo, Abril Y Mayo 2018.

04-06-222 Marco Antonio Baquedano Pago Por Alquiler Del Local N°3 Ubicado En Plaza Baquedano Donde 03/05/18 006676 152807 CK55476 15,000.00
Actualmente Funciona La Oficina Vacunacion De Salud Publica
Correspondiente A Los Meses De Marzo, Abril Y Mayo 2018.

05-04-222 Rolando Pereira Suarez Pago Por Alquiler De Trece Locales En Edificio Krissale Donde Funcionan 09/05/18 006690 152971 CK55536 18,400.00
Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

05-06-222 Rolando Pereira Suarez Pago Por Alquiler De Trece Locales En Edificio Krissale Donde Funcionan 09/05/18 006690 152971 CK55536 27,600.00
Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

05-08-222 Rolando Pereira Suarez Pago Por Alquiler De Trece Locales En Edificio Krissale Donde Funcionan 09/05/18 006690 152971 CK55536 9,200.00
Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

05-09-222 Rolando Pereira Suarez Pago Por Alquiler De Trece Locales En Edificio Krissale Donde Funcionan 09/05/18 006690 152971 CK55536 18,400.00
Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

05-05-222 Inversiones Pereira Suarez Pago Por Alquiler De Dos Locales (# 6 Y # 7) Donde Funciona La Oficina 25/05/18 006714 153238 ND2947 55,200.00
De Seguridad Ciudadana, Correspondiente A Los Meses De Febrero,
Marzo Y Abril 2018. Fondos Proveniente De La Tasa De Seguridad
Ciudadana.

Total L. 158,800.00
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del rengldn 224 Alquiler de Maquinaria, equipo y medios de transpo del 01/05/18 al 31/05/18

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P

Documento

Pagina 1
07/06/18

Valor

04-04-224

04-05-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

04-05-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

04-05-224
05-06-224

04-04-224

04-05-224

Sahadia Eimee Pereira Rivera

Rene Lontero Reyes

Wilmer Alexander Hernandez Barahona

Transportes llanguefios, S. De R.Il. De C.v.

Gabriel Enrigue Reyes Ramos

Rosibel Moran Montes

Heber Eduardo Acosta Navarro

Jorge Alberto Coto Alvarado

Sahadia Eimee Pereira Rivera

Rosibel Moran Montes
Transporte Universitario Portefio (uniport)

Autos Corporativos S.a.

Rosibel Moran Montes

Pago Por Arrendamiento De Volqueta (aac-7862)para La Recoleccion De
Desechos Y Traslado Del Personal Y Equipo Del Barrido De Calles,
Limpieza De Los Desechos Generados, Correspondiente Del 01 Al 15 De
Abril Del 2018.

Pago Por Alquiler De Equipo Volqueta Aak-0864,para Ser Utilizada En
Relleno Sanitario Por 168 Horas Por Un Valor De L,300p/u Const. Adic, Y
Mejora Del Sistema De Alcantarilla Correspondiente Al Mes De Abril Del
2018 Mas Le 15%isv.

Pago Por Arrendamiento De Volqueta Mercedez Benz,placa Aam-6817
Color Azul Para Recoleccion De Los Desechos Y Traslado De Personal Y
Equipo Barrido De Calle. Correspondiente Del 16 Al 30 De Abril 2018.
Pago Por Arrendamiento De Vehiculo Tipo Camion Placa Aas-7447 Para
Realizar Trabajos Varios Con Las Cudrillas Municipales Del 01 Al 15 De
Abril 2018.

Pago Por Arrendamiento De Volqueta Marca Freightliner Placa Aak-1271
Para Recoleccion De Los Desechos Y Traslado De Personal Y Equipo De
Barrido De Calle, Periodo Del 01 Al 15 De Abril 2018.

Pago Por Alquiler De Equipo Retroexcavadora 416b Para Ser Utilizada En
Relleno Sanitario Por 172hrs.const. Y Mejoras Del Sistema De
Alcantarillado,correspondiente Al Periodo Del Mes De Febrero Del 2018
Mas El 15%isv

Pago Por Arrendamiento De Camion Marca Toyota Placa Aam-1526
Asignado A La Escuela Taller Municipal Elio Henriquez, Correspondiente
Del 01 Al 30 De Abril 2018.

Pago Por Arrendamiento De Vehiculo Tipo Camion Placa Pct-1777 Para
Realizar Trabajos Varios Con La Cuadrillas Municipales, Periodo Del 01 Al
30 De Abril 2018.

Pago Por Arrendamiento De Volqueta (aac-7862)para La Recoleccion De
Desechos Y Traslado Del Personal Y Equipo Del Barrido De Calles,
Limpieza De Los Desechos Generados, Correspondiente Del 16 Al 30 De
Abril Del 2018.

Pago Por Contratacion De 02 Buses Que Trasladaran A Participates Para
Actividad N°5 Del Poa 2018 Del Programa Persona Con Discapacidad Que
Comprende Las Viii Olimpiadas Maria Isabel Vasquez A Desarrollarse En
La Ciudad De Choloma EI 20 De Mayo 2018.

Pago Por Alquiler De 03 Vehiculos Para Uso En Las Elecciones De
Patronatos Durante El Periodo Del 16 De Mayo Al 30 De Junio 2018.

Pago Por Complemento De Alquiler De Equipo Retroexcavadora 416b,para
Ser Utilizada En Relleno Sanitario Por 124 Hrs Por Un Valor De L.750
Const, Y Mejoras Del Sist De Alcantarillado Correspondiente Al Mes De

03/05/18 006673

08/05/18 006687

10/05/18 006691

11/05/18 006687

11/05/18 006678

15/05/18 006582

15/05/18 006696

15/05/18 006696

15/05/18 006700

16/05/18 006704
17/05/18 006705

23/05/18 006708

24/05/18 006616

152778

152945

152979

152940

152836

151663

153041

153404

153085

153119
153133

153163

152130

CK55473

CK55522

CK55543

CK2830

CK55556

CK55601

CK55623

CK55628

CK55634

PDA2201
CK55670

ND2916

CK55691

34,500.00

57,960.00

34,500.00

28,750.00

34,500.00

164,174.00

59,500.00

57,500.00

34,500.00

1,000.00
5,000.00

197,595.53

103,950.00
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

07/06/18
Pagos del rengldn 224 Alquiler de Maquinaria, equipo y medios de transpo del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
Noviembre/2017,mas El 15%isv En O/p152129
04-04-224 Wilmer Alexander Hernandez Barahona Pago Por Arrendamiento De Volqueta Mercedez Benz,placa Aam-6817 25/05/18 006719 153305 CK55743 34,500.00

Color Azul Para Recoleccion De Los Desechos Y Traslado De Personal Y
Equipo Barrido De Calle. Correspondiente Del 01 Al 15 De Mayo 2018.
04-04-224  Ingrid Marisela Caballero Ramirez Pago Por Arrendamiento Volqueta ,para Recoleccion De Desechos Y 30/05/18 006680 152863 CK55768 34,500.00
Traslado Personal Y Equipo Del Barrido Calles,limpieza De Los Desechos
Provenientes De Los Canales Pluviales Y Recoleccion De Basura En
General, Del 01 Al 15 De Abril 2018.

Total L. 882,429.53



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del renglén 216 Correos e Internet del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

03-09-216 Multicables Pago Por Servicio De Internet En El Departamento De Programas 07/05/18 006683 152879 CK55503 2,700.00
Sociales, Correspondiente Al Mes De Marzo 2018. Sustituye O/p # 152434.

03-09-216 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 120.00
Relaciones Publicas.

03-09-216 Cable Color Pago Por Servicio De Internet En Las Casetas De Peaje Correspondiente 14/05/18 006690 152967 CK55561 10,766.23
Al Mes De Mayo 2018,

05-05-216 Telesis Pago Por Servicio De Internet De 10 Mbps En EI Centro De Monitoreo De 22/05/18 006690 152969 ND2941 24,456.67
Seguridad Y Emergencia Y Mantenimiento Preventivo Del Mismo,
Correspondiente Al Mes De Mayo 2018. Fondos Provenientes De La Tasa
De Seguridad Ciudadana.

Total L. 38,042.90



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del renglén 211 Energia Electrica del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

04-01-211 Enee Pago Por Servicio De Energia Electrica A Dependencias Municipales, 24/05/18 006712 153219 CK55693 2,248.46
Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

03-06-211 Enee Pago Por Servicio De Energia Electrica En Departamentos, Oficinas Y 24/05/18 006712 153220 CK55694 3,297.15
Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

04-01-211 Enee Pago Por Servicio De Energia Electrica En Departamentos, Oficinas Y 24/05/18 006712 153220 CK55694 61,393.62
Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

04-01-211 Enee Pago Por Servicio De Energia Electrica En Departamentos, Oficinas Y 24/05/18 006712 153222 CK55695 23,075.88
Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

03-06-211 Enee Pago Por Servicio De Energia Electrica En El Edificio Municipal Y Cesamo 24/05/18 006712 153221 CK55696 113,219.88
Chameleconcito, Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

04-01-211 Enee Pago Por Servicio De Energia Electrica En El Edificio Municipal Y Cesamo 24/05/18 006712 153221 CK55696 6,199.31
Chameleconcito, Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

Total L. 209,434.30



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del renglén 218 Otros servicios varios del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-04-218 Hispanos Y Asociados 04/05/18 006679 152848 PDA2190 20,252.61
04-04-218 Wendy Beatriz Escobar Pago Por Servicios De Mantenimiento De Chapeado Del Macro-canal De 09/05/18 006691 152970 CK55535 34,500.00
La Septima Avenida Y Chapea De Las Areas Verdes Y Derechos De Via,
Correspondiente Del 16 Al 30 De Abril 2018.
04-04-218 F.a.f.h. Pago Por Barrido De Calles,avenidas, Aceras, Parque Central Y Areas 11/05/18 006513 150838 CK55553 172,500.00
Publicas,ubicadas En El Sector Urbano, Y Recoleccion Diaria De Basura
Generada Por El Barrido, Periodo Del 16 Al 31 De Julio 2017.mas 15%
Isv.
04-04-218 Carlos Vivian Calderon Rosales Pago Del Proyecto Operativo Limpieza Verano Seguro 2018 Ludwin Tovar, 17/05/18 006702 153104 CK55663 233,576.00
Sector Carretero, Puerto Cortes, Cortes. Por: Gerencia Financiera.
04-04-218 Julia Elizabeth Gutierrez Vallecillo Pago Correspondiente Del 01 Al 15 De Mayo Del 2018, Por Mantenimiento 25/05/18 006717 153279 CK55730 51,750.00
De Areas Verdes Y Limpieza General De La Playa De Cienaguita De
Puerto Cortes,mas 15% Isv.
04-04-218 Jose Geovanny Alvarado Rapalo Pago Por Mantenimiento De Chapeado De Los Cementerios General, Del 25/05/18 006717 153278 CK55732 37,087.50
Barrio Cienaguita Y Boulevard De Acceso Juan Lara Zepeda
Correspondiente Del 16 Al 30 De Abril 2018, Mas 15% Isv.
Total L. 549,666.11
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

07/06/18
Pagos del rengldn 214 Telf, Telex, Telefax, y Telegrafo Publico del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-01-214 Hondutel Pago Por Servicio De Telefonia En Los Departamentos, Oficinas Y 24/05/18 006712 153224 CK55697 25,409.19

Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Abril 2018.

Total L. 25,409.19



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 263

Beneficiario

Concepto

Imprenta, publicaciones y reproducciones del 01/05/18 al 31/05/18

Fecha Req.

Orden/P

Documento

Pagina 1
07/06/18

Valor

03-05-263

04-06-263

02-02-263

01-02-263

01-04-263

03-05-263

02-02-263

01-01-263

01-04-263

03-02-263

03-05-263

04-06-263

05-11-263

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Ana Isabel Canton Acosta

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Ana Isabel Canton Acosta

Libreria Evangelica Fraternidad Cristiana

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 06 Libros Para EI
Departamento De Contabilidad Y Presupuesto, 05 Libros De Gerencia De
Planificacion.

Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 06 Libros Para EI
Departamento De Contabilidad Y Presupuesto, 05 Libros De Gerencia De
Planificacion.

Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De
Relaciones Publicas.

Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 20 Libros Para
Tesoreria, 02 Libros Para Contabilidad Y 01 Libro Para Auditoria Interna.
Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 20 Libros Para
Tesoreria, 02 Libros Para Contabilidad Y 01 Libro Para Auditoria Interna.
Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 20 Libros Para
Tesoreria, 02 Libros Para Contabilidad Y 01 Libro Para Auditoria Interna.
Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De
Relaciones Publicas.

Pago Por Servicio De Fotocopias Y Encuadernados Para Documentos Que
Seran Entregados A Los Regidores Sobre La Sesion De Corporacion El 15

De Mayo 2018.

Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 30 Libros Utilzados
En Gerencia De Planificacion Y Desarrollo, 01 Libro En Tesoreria, 02
Libros En Contabilidad Y Presupuesto Y 09 Libros En Programa Mujer.
Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 30 Libros Utilzados
En Gerencia De Planificacion Y Desarrollo, 01 Libro En Tesoreria, 02
Libros En Contabilidad Y Presupuesto Y 09 Libros En Programa Mujer.
Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 30 Libros Utilzados
En Gerencia De Planificacion Y Desarrollo, 01 Libro En Tesoreria, 02
Libros En Contabilidad Y Presupuesto Y 09 Libros En Programa Mujer.
Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 30 Libros Utilzados
En Gerencia De Planificacion Y Desarrollo, 01 Libro En Tesoreria, 02
Libros En Contabilidad Y Presupuesto Y 09 Libros En Programa Mujer.
Pago Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 30 Libros Utilzados
En Gerencia De Planificacion Y Desarrollo, 01 Libro En Tesoreria, 02
Libros En Contabilidad Y Presupuesto Y 09 Libros En Programa Mujer.

02/05/18 006673

02/05/18 006673

09/05/18 006689

14/05/18 006697

14/05/18 006697

14/05/18 006697

23/05/18 006709

24/05/18 006714

25/05/18 006718

25/05/18 006718

25/05/18 006718

25/05/18 006718

25/05/18 006718

152777

152777

152961

153044

153044

153044

153177

153239

153294

153294

153294

153294

153294

Total L.

CK55468

CK55468

CK55532

CK55576

CK55576

CK55576

CK55685

CK55692

CK55741

CK55741

CK55741

CK55741

CK55741

1,500.00

1,250.00

1,088.47

250.00

5,000.00

500.00

163.00

1,470.00

250.00

250.00

500.00

7,500.00

2,250.00

21,971.47
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

07/06/18
Pagos del renglén 331 Papel de escritorio y carton del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
01-04-331 Pacasa,s De C.v. Pago Por Compra De 60 Resmas De Papel Tamafio Carta Para Ser 11/05/18 006692 152981 CK55548 4,294.56

Utilizada En EI Departamento De Tesoreria ,orden De Compra Realizada
Por Correo Electronico.-
05-02-331 Pacasa Pago Por Compra De 50 Resmas De Papel Bond Tamafio Carta Y 03 17/05/18 006657 152587 CK55645 3,608.13
Cajas De Resaltadores Fluorescentes Color Amarillo Para Utilizar En EI
Proceso De Elecciones De Patronatos, Periodo 2018-2020.

Total L. 7,902.69



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del rengldn 399 Otros materiales y suministros n.c del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-12-399 Elementh Pago Por Compra De 10 Estufas Ahorrativas De Lefia (ecofogones) Para 15/05/18 006699 153067 ND206 41,000.00
Beneficio De La Cuenca Rio Tulian Sector Choloma Para Actividad De La
Seccion De Proyeccion Y Manejo De Recursos Naturales
P/marena/dma/mpc. Fondos Provenientes Del Fondo Ambiental.
04-12-399 Carlos Humberto Madrid Mendez Pago Por Reembolso De Caja Chica, Fondos Provenientes Del Fondo 21/05/18 006709 153176 ND211 820.00
Ambiental.
02-07-399 Agencia La Mundial Pago Por Compra De 07 Basureros Grandes De Plasticos, Solicitados Por 24/05/18 006713 153235 CK55698 4,445.00
El Departamento De Recursos Humanos Para Utilizar En El Edificio
Municipal.
Total L. 46,265.00



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del rengldén 392 Utiles de escritorio, oficina y ensefianza del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

02-01-392 Acosa Pago Por Compra De 01 Disco Duro 1tb Sata 3.5 Interno Para Oficina De 03/05/18 006677 152827 CK55492 1,561.10
Alcaldia.

02-07-392 Acosa Pago Por Compra De 02 Cartuchos De Tinta Eps T774 Neg M105/m205 07/05/18 006686 152921 CK55519 1,061.20
Para Utilizar En El Departamento De Recursos Humanos.

01-03-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 98.00
Relaciones Publicas.

02-07-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 572.00
Relaciones Publicas.

03-05-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 252.00
Relaciones Publicas.

03-05-392 Copiadora Milla S. De R.l. De C.v. Pago Por Compra De Fijado M2035dn/I Fk-171 Para Reparacion E 11/05/18 006688 152937 CK55549 3,047.50
Instalacion En La Copiadora Utilizada En El Departamento De Contabilidad
Y Presupuesto.

05-02-392 Pacasa Pago Por Compra De 50 Resmas De Papel Bond Tamafio Carta Y 03 17/05/18 006657 152587 CK55645 313.05
Cajas De Resaltadores Fluorescentes Color Amarillo Para Utilizar En EI
Proceso De Elecciones De Patronatos, Periodo 2018-2020.

05-02-392 Distribuidora De Productos De Oficina Y Aseo S. Pago Por Compra De Materiales De Oficina Para Utilizar En El Proceso De 17/05/18 006657 152588 CK55646 2,409.10
Elecciones De Patronatos, Periodo 2018-2020.

04-12-392 Carlos Humberto Madrid Mendez Pago Por Reembolso De Caja Chica, Fondos Provenientes Del Fondo 21/05/18 006709 153176 ND211 1,319.30
Ambiental.

02-07-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 23/05/18 006709 153177 CK55685 200.00
Relaciones Publicas.

04-18-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 23/05/18 006709 153177 CK55685 150.00
Relaciones Publicas.

05-02-392 Mundo Papel Y Mucho Mas Pago Por Compra De 15 Maskintape Y 10 Resmas De Cartoncillo 30/05/18 006648 152490 CK55804 690.00
Utilizados En El Proceso De Eleecciones Del Patronato Periodo
2018-2020. Por: Promocion Social.

Total L. 11,673.25



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 356 Combustible y Lubricantes del 01/05/18 al 31/05/18

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P  Documento

Pagina 1
07/06/18

Valor

04-01-356

04-01-356

04-01-356

04-01-356

04-01-356

04-01-356

04-01-356

04-12-356

04-12-356

04-01-356

04-01-356

04-01-356

05-05-356

Waleska Michelle Quilter Cano

Gasolinera Estacion El Centro

Dunia Aracely Zuniga

Fredy Josue Pineda Hernandez

Tania Janett Concepcion Alvarado

Puma Puerto Cortes

Irma Aleman

Puma Cortes

Puma Cortes

Irma Aleman

Douglas Osvaldo Urrutia Funez

Irma Aleman

Puma Cortes

Pago De Reembolso Por Gastos Incurridos Los Dias 18 Y 21 De Abril 2018
En La Ciudad De San Pedro Sula Para Gestionar Asuntos En Oficina Del
Sar Y Colegio Hondurefio De Profesionales, Con Empleados Dania Silva,
Julia Pineda Y Lucio Licona.

Pago Por Suministro De Combustible A Vehiculos De La Dinis, Segun
Convenio Entre Municipalidad Y Direeccion Nacional De Intervencion
Social (dinis)

Pago De Reembolso Por Gastos De Combustible Para Vehiculo Ford Placa
Pds7668,el 23 De Noviembre/2017.reunion Unitec En Ciudad De San
Pedro Sula,recepcion De Proy:alcantarillado Sanitario Travesia,con Factura
No.001-001-01-00067241. Sust. O/p 150494.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 07 De Mayo
2018 A Comparecer Ante La Institucion De Conatel.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 10 De Mayo
2018 Asistir A Eventos Socializacion De Rusultados Consultoria, Analisis
Del Marco Juridico De Aplicacion Local Respecto A Los Pueblos Indigenas
Y Afrohondurefios.

Pago Por Suministro De Combustible Y Lubricante A Vehiculos
Municipales, Periodo Del 01 Al 10 De Abril 2018.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 16 De Mayo
2018 Atender Conferencia Sistema Nacionales Sinit Y Renot. Dilcia
Croasdaile, Omar Flores, Melissa Gavarrete, Nahun Osiris Lagos.

Pago Por Suministro De Combustible Para Inspectores Agricolas
Forestales Del Dma. Periodo Del 01 Al 15 De Abril 2018. Fondos
Provenientes Del Fondo Ambiental.

Pago Por Suministro De Combustible Para Inspectores Agricolas
Forestales Del Dma. Periodo Del 16 Al 30 De Abril 2018. Fondos
Provenientes Del Fondo Ambiental.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 16 De Mayo
2018 Atender Conferencia Del Sinit Renot En La Facultad De Ciencia
Unah. Kay Regine Bodden, Jesus Ramirez.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 08 De Mayo
2018 A Presentar Informe Relacionado Con La Actuacion De Algunos
Regidores De Esta Corporacion.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Choloma Los Dias 15, 16, 17,
18 De Mayo 2018 A Elaboracion Propuesta De Adaptacion De La
Metodologia Para Elproceso Pdm-ot. Victor Lara Y Camila Padilla.

Pago Por Suministro De Combustible Para Policia Municipal Comunitaria,
Centro Penal, Policia Municipal, Policia Vial Y Policia De Transito De
Puerto Cortes. Periodo Del 01 Al 15 De Febrero 2018. Fondos
Provenientes Del Fondo Tasa Seguridad Ciudadana

03/05/18 006673

03/05/18 006675

07/05/18 006683

09/05/18 006685

15/05/18 006699

15/05/18 006674

15/05/18 006701

15/05/18 006698

15/05/18 006698

17/05/18 006702

17/05/18 006707

17/05/18 006707

21/05/18 006698

152779

152803

152874

152903

153070

152846

153094

153065

153063

153100

153156

153155

153064

CK55472

CK55474

CK55507

CK55529

CK55600

CK55602

CK55641

ND207

ND208

CK55656

CK55672

CK55673

ND2938

250.00

5,000.00

400.00

600.00

600.00

17,584.99

600.00

20,625.29

16,847.10

600.00

1,200.00

1,200.00

20,515.24



Codigo

Beneficiario

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
Pagos del renglén 356 Combustible y Lubricantes del 01/05/18 al 31/05/18

Concepto

Fecha Req.

Orden/P  Documento

Pagina 2
07/06/18

Valor

04-01-356
04-01-356
04-01-356

04-01-356

04-01-356

04-01-356

05-05-356

04-01-356

Estacion El Centro
Irma Aleman
Irma Aleman

Irma Estrada

Dunia Aracely Zuniga Mejia

Puma Puerto Cortes

Puma Cortes

Irma Aleman

Cheque Anulado

Pago De Viaticos Para Lic. Waleska Quilter Y Lic. Julia Pineda Por Viaje A
La Ciudad De San Pedro Sula El 11 De Mayo 2018 A Las Oficinas Del
Servicio De Administracion De Rentas (sar)

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De San Pedro Sula El 22 De Mayo
2018 A Las Oficinas De La Empresa Nacional De Energia Electrica (enee)
Por Cobro Arrendamiento De Transformadores Al Edificio Municipal. Lic.
Waleska Quilter, Elvis Pefia.

Pago De Reembolso Por Gasto De Combustible, Atendiendo Solicitud De
La Oficina De Contrataciones Y Adquisiciones Del Estado (oncae) El 13 De
Abril 2018 En La Ciudad De San Pedro Sula.

Pago Por Suministro De Combustible Y Lubricante A Vehiculos
Municipales, Periodo Del 25 Al 30 De Abril 2018.

Pago Por Suministro De Combustible Para Policia Municipal Comunitaria,
Centro Penal, Policia Municipal, Policia Vial Y Policia De Transito De
Puerto Cortes. Periodiente Al Mes De Abril 2018. Fondos Provenientes Del
Fondo Tasa Seguridad Ciudadana

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa Del 29 Y 31 De
Mayo 2018, Atender Asuntos En La Oficina Normativa De Contrataciones
(oncae) Joselin Leticia Perez, Carmen Delgado Y Cristina Flores, Jesus
Ramirez, Nahun Lagos,

21/05/18 006674
22/05/18
22/05/18 006709

25/05/18 006716

25/05/18 006713

25/05/18 006715

25/05/18 006703

28/05/18 006723

152845

153180

153267

153212

153258

153126

153328

Total L.

PDA2208
CK55656
CK55683

CK55725

CK55726

CK55733

ND2945

CK55744

31,920.94
-600.00
300.00

300.00

400.00

20,085.63

16,474.37

600.00

155,503.56



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagina 1

07/06/18
Pagos del renglén 265 Comisiones y gastos bancarios del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
03-01-265 Banco Atlantida Para Registrar Nota De Debito Bancatlan Por Concepto De Comision Por 02/05/18 ND348 50.00
Emision Del Estado De Cuenta Del Mes De Abril 2018
03-01-265 Banpais Comision Por Pago De Planilla De Bomberos Del 15 Al 30 Abril 2018. 02/05/18 ND736 500.00
03-01-265 Banpais Comision Por Transferencia Recibida Ach Por El Credito Lps 10,107.35 08/05/18 ND2902 25.00
Con Fecha 08/05/2018
03-01-265 Banco Ficohsa Débito Por Impuesto Generado Sobre Inetereses Del Mes De Mayo 2018 10/05/18 ND175 1,166.67
03-01-265 Banpais Débito Por Comision Fiduciaria Por Manejo Del Fideicomiso De La Tasa 14/05/18 ND205 5,000.00
Ambiental Del Mes De Mayo 2018
03-01-265 Banpais Débito Por Comision Fiduciaria Del Mes De Mayo 2018 14/05/18 ND273 5,000.00
03-01-265 Banpais Débito Por Comision Fiduciaria Por Manejo Del Fideicomiso De La Tasa De 14/05/18 ND2935 5,000.00
Seguridad Ciudadana Del Mes De Mayo 2018
03-01-265 Banpais Débito Por Comision Cobrada Por El Banco Por Pago A Proveedores 15/05/18 ND209 900.00
03-01-265 Banpais Débito Por Comision Cobrada Por El Banco Por Pago A Proveedor 15/05/18 ND2934 300.00
03-01-265 Banpais Débito Por Comisiéon Por Planilla Del 01 Al 15 De Mayo 2018 Del Cuerpo 15/05/18 ND738 500.00
De Bomberos.
03-01-265 Banpais Comision Por Transferencia Enviada Ach En Deposito En Garantia Para 17/05/18 ND2913 35.00
Alquiler De Tres Vehiculos Para Uso En La Elecciones Del Patratronato
Del 16 De Mayo Al 30 De Junio 2018
03-01-265 Banpais Comision Transferencia Ach Recibida Por Lps 102,374.35 17/05/18 ND2915 25.00
03-01-265 Banpais Comision Por Transferencia Enviada Ach Pago Por Alquiler De 03 23/05/18 ND2917 35.00
Vehiculos Para Uso En Las Elecciones De Patronatos Durante El Periodo
Del 16 De Mayo Al 30 De Junio 2018.-
03-01-265 Banco Ficohsa Débito Por Comision De Cheque Devuelto 25/05/18 ND167 700.00
03-01-265 Banpais Débito Por Comisién Por Pago De Proveedores. 25/05/18 ND2948 2,400.00
03-01-265 Banco Ficohsa Débito Por Comision De Cheque Devuelto. 28/05/18 ND168 700.00
03-01-265 Banpais Comision Por Ck Devuelto Por Fondos Insuficientes.- 28/05/18 ND2925 850.00
03-01-265 29/05/18 0.00
03-01-265 Banpais Comision Por Ck Devuelto Lps Saliente.- 30/05/18 ND2926 850.00
03-01-265 Banpais Débito Por Comision Por Pago De Planilla Bomberos Del 16 Al 30 De Mayo 30/05/18 ND742 500.00
2018.
03-01-265 Banpais 31/05/18 0.00
03-01-265 Isr Sobre Intereses Generados En Mayo Para Registra El Isr Cobrado Por Bnapais Sobre Los Intereses Generados 31/05/18 ND134 24.08
Por La Cuenta De Ahorro Durante El Mes De Mayo 2018.
03-01-265 Comision Cobrada Por Dumbar Mayo 2018 Para Registrar Nota De Débito De Banco De Occidente Por Concepto De 31/05/18 ND192 7,523.00
Comision Cobrada Por Dumabar Por La Recoleccion De Valores Del Mes
De Mayo 2018.
03-01-265 Banco Ficohsa Débito Por Comision Cobrada Por Pago A Proveedores 31/05/18 ND212 600.00
03-01-265 Banpais Nota De Debito Cargo Por Sobregiro.- 31/05/18 ND2930 17,542.49
03-01-265 Banpais Debito Por Valor Pagado De Mas En La Planilla De Empleados Eventual 31/05/18 ND2931 0.01

Del 01 Al 15 De Mayo 2018 Segun Estado De Cuenta Enviado Por El
Banco.-



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagina 2

07/06/18
Pagos del renglén 265 Comisiones y gastos bancarios del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
03-01-265 Banpais Débito Por Comision Por Transferencia Recibida Del Bch 31/05/18 ND739 25.00

Total L. 50,251.25



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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07/06/18
Pagos del renglén 243 Manten. y Rep Equipo Construccion, transp e Indust del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

04-01-243 Moises Melgar Diaz Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 76 Del Contrato 03/05/18 006677 152821 CK55486 2,000.00
Colectivo Vigente 2018.

04-12-243 Carlos Humberto Madrid Mendez Pago Por Reembolso De Caja Chica, Fondos Provenientes Del Fondo 21/05/18 006709 153176 ND211 140.00
Ambiental.

04-01-243 Christian Joel Canales Murillo Pago Por Depreciacion De Motocicleta Segun Clausula N° 76 Del Contrato 23/05/18 006711 153210 CK55684 2,000.00
Colectivo Vigente 2018.

04-01-243 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 23/05/18 006709 153177 CK55685 620.00
Relaciones Publicas.

Total L. 4,760.00



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 231 Mantenimiento y reparacion de edificios y vivienda del 01/05/18 al 31/05/18

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P

Documento

Pagina 1
07/06/18

Valor

04-17-231

04-17-231

04-17-231

04-17-231

04-12-231

04-14-231

04-17-231

03-09-231

03-09-231

Fernando Alberto Meza Urbina

Ana Isabel Canton Acosta

Antonio Americo Regalado Figueroa

Comercial Electrica S. De R.I.

Carlos Humberto Madrid Mendez

Ana Isabel Canton Acosta

Ferreteria La Nueva Comercial

Agencia La Mundial

A&m Corporacion S. De R.I

Pago Del Proyecto Reparacion De Centro Comunal, Ubicacion Aldea
Remolino Ticamaya, Sector Ramal De Lima, Puerto Cortes, Cortes. Por:
Gerencia Tecnica.

Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De
Relaciones Publicas.

Pago Unico Construccion De Cabezales En Alcantarillas, Ubicacion
Colonia La Union, Sector Zapadril, Puerto Cortes.

Pago Por Compra De 08 Relay Ebc 5p 120vac # 46973 Y 08 Rele Esol 15a
240vac # 46912 Para Remplazo De Reles En Controladores De Semaforos
Ubicados En 15 Calle, 1, 3 'Y 4 Avenida, Municipio De Puerto Cortes. Por:
Gerencia Tecnica.

Pago Por Reembolso De Caja Chica, Fondos Provenientes Del Fondo
Ambiental.

Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De
Relaciones Publicas.

Pago Por Compra De Materiales Varios Para Reparacion De Cielo Falso
En Iglesia Cristo Misionera, Aldea La Junta, Sector Ramal De Lima.
Sustituye O/p # 148891.

Pago Por Compra De Suministro Que Seran Utilizados Para Poder Mejorar
La Estetica Del Area Del Servidor De Red Y Para El Sistema De Cobranza
Electronica A Travez De Los Bancos

Pago Por Compra De Suministros Que Seran Utilizados Para Poder
Mejorar La Estetica Del Area Del Servidor De Red Y Para El Sistema De
Cobranza Electronica A Travez De Los Bancos

02/05/18 006673

09/05/18 006689

11/05/18 006696

14/05/18 006687

21/05/18 006709

23/05/18 006709

24/05/18 006666

31/05/18 006730

31/05/18 006730

152792

152961

153042

152946

153176

153177

152719

153433

153432

Total L.

CK55471

CK55532

CK55558

CK55563

ND211

CK55685

CK55703

CK55820

CK55821

245,378.88

2,532.70

84,999.18

3,284.40

909.69

161.00

15,574.00

6,210.35

4,071.89

363,122.09
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Pagos del renglén 241 Mant y Reparacion de Maq. Equipo Oficina y Otros del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

01-04-241 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 09/05/18 006689 152961 CK55532 920.00
Relaciones Publicas.

02-01-241 Refricold Pago Por Servicio De Limpieza, Reparacion, Desmontaje E Instalacion De 15/05/18 006699 153069 CK55622 22,425.00
Aires Acondicionados En Las Oficinas De Alcaldia.

03-05-241 A. Beltran Copiadora S. De R.I. Pago Por Mantenimiento Y Reparacion De La Fotocopiadora Kyocera 30/05/18 006727 153357 CK55754 1,380.00
Asignada A Utilizar En El Departamento De Contabilidad Y Presupuesto.

Total L. 24,725.00
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

07/06/18
Pagos del renglén 239 Otros Mantenimientos y reparaciones n.c del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-17-239 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal Del Instituto Municipal De Deporte (imdepor) 11/05/18 006705 153138 ND2906 42,719.72

Corresponde Del 16 Al 30 De Abril 2018. Aplicado A Transferencia Mes
Mayo Lps. 83,142.31 Y Transferencia Mantenimiento Areas Verdes Mes
Mayo 2018. Lps. 42,719.72.
04-17-239 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal Del Instituto Municipal De Deporte (imdepor) 25/05/18 006721 153395 ND2922 40,406.77
Corresponde Del 01 Al 15 De Mayo 2018. Aplicado A Transferencia Mes
Mayo Lps. 81,624.91 Y Transferencia Mantenimiento Areas Verdes Mes
Mayo 2018. Lps. 40,406.77.

Total L. 83,126.49



Codigo
05-06-571

05-06-571

05-06-571

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 571

Beneficiario

Farmacia Del Ahorro

Farmacia Juan Lindo

Farmacia Del Ahorro

Subsidios a Particulares del 01/05/18 al 31/05/18

Concepto
Pago Por Ayuda De Medicamentos Recetados Por Su Medico A Perosnas
De Escasos Recursos Economicos.
Pago Por Suministro De Medicamentos A Las Oficina De Alcaldia
Municipal Y Secretaria Municipal (botiquin) Para Trabajadores Y
Empleados De La Municipalidad.
Pago De Ayuda Por Compra De Medicamentos Recetados Por Su Medico

A Personas De Escasos Recursos Economicos.

Fecha Req.

03/05/18 006668

25/05/18 006710

29/05/18 006587

Orden/P
152744

153182

151749

Pagina 1
07/06/18

Documento
CK7100432

CK55740

CK7100433
TOTAL

Valor

9,336.36

7,745.00

17,045.86
34,127.22



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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Pagos del renglén 271 Pasajes Nacionales del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
02-01-271 Transmundo Pago Por Compra De Boleto Aereo A Nombre De Lic. Allan Ramos Por 02/05/18 006675 152798 CK55465 4,615.00
Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa, Realizando Gestiones Municipales En
Diferentes Oficinas Gubernamentales.
02-01-271 Transmundo Pago Por La Compra De Boleto Aereo A Nombre De Allan David Ramos, 21/05/18 006708 153174 CK55681 4,635.00

Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El Dia Miercoles 16 Regresando El
17 De Mayo 2018, Realizando Gestiones Municipales En Diferente Oficinas
Gubernamentales.

Total L. 9,250.00



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
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Pagos del rengldén 275 Transporte y Otros Gastos de Viaje a Particulares del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
05-06-275 Yenia Lorena Velasquez 31/05/18 CK2679 2,000.00

Total L. 2,000.00
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

07/06/18
Pagos del rengldn 274 Viaticos al exterior y otros gastos de viaje del 01/05/18 al 31/05/18
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-05-274  Silvio Daniel Ortega Cruz Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Queretaro Mexico Del 15 Al 19 14/05/18 006697 153054 CK55577 6,821.30

De Mayo 2018 A Participar En La V Mision Multipais Y Xi Foro De Cambio
Climatico Y Coprocesamiento Relacionado Con Manejo De Los Residuos
Solidos.

Total L. 6,821.30



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 272 Viaticos Nacionales y Otros Gastos de Viaje del 01/05/18 al 31/05/18

Beneficiario

Concepto

Fecha

Req.

Orden/P

Documento

Pagina 1
07/06/18

Valor

02-07-272

02-07-272

03-06-272

02-07-272
